
 

 

 

CO M UNE DI  CI M BERG O  

PROVINCIA DI BRESCIA 
______________________ 

 

  VIA CODROBBIO, 7 – CAP 25050 

tel.  0364/48021 - fax. 0364/48023 

info@comune.cimbergo.bs.it 

 

Prot. n. 507      Cimbergo, 06/03/2024 
 

OGGETTO: Ordinanza n. 01/2024: REVOCA ORDINANZA n. 04/2023 RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE E 

PEDONALE NEL TRATTO DI STRADA COMUNALE DELLA VALLE DAL BIVIO DI RACOLA ALLA VALLE DI 

FUSS. 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che con Ordinanza n. 04/2023 veniva istituito il divieto di transito veicolare e pedonale 

nel tratto di strada comunale dal bivio di Racola alla Valle di Fuss per presenza di materiale detritico e 

sassi che avevano invaso la corsia della strada nei pressi della valle di Fuss impedendo l’utilizzo e quindi 

il passaggio sulla viabilità; 

 

CONSIDERATO che le condizioni, per le quali l’ordinanza sopraindicata era stata emessa, sono venute a 

cessare; 
 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. e delle norme sulla 

circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 

16/12/92 n. 495; 

 

VISTI gli art. 50 e 54 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 

del 18/08/2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 23 dello Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 36 in data 29/11/1991 e 

ss.mm.ii.; 

O R D I N A 
 

la revoca dell’Ordinanza n. 04/2023 e quindi la riapertura al transito veicolare e 

pedonale del tratto di strada comunale dal bivio di Racola alla Valle di Fuss. 

 

D I S P O N E 
- la trasmissione della presente ordinanza a: 

- Stazione Carabinieri di Capo di Ponte (BS) tramite pec: tbs31469@pec.carabinieri.it  

- Stazione Carabinieri Forestale di Breno (BS) tramite pec: fbs43174@pec.carabinieri.it 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line dell’ente scrivente. 

Eventuale cartellonistica, apposta a segnalazione del precedente divieto di transito, dovrà essere 

rimossa. 

AVVERTE 

gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dal giorno di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line del presente provvedimento; 

- straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dal giorno di   

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento. 
 

Il Sindaco 

Giov Battista Polonioli 

      f.to digitalmente 


